

## **Sorø Trælasthandel A/S**

Industrivej 6-8

4180 Sorø

CVR-nr. 70316811

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Claus N. Kristiansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Sorø Trælasthandel A/S  
Industrivej 6-8  
4180 Sorø

CVR-nr.: 70316811  
Hjemsted: Registreret i Sorø  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### Bestyrelse

Peter Wulff, formand  
Casper Jørck  
Claus N. Kristiansen  
Leif Fredberg

### Direktion

Casper Jørck, administrerende direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med alle slags bygningsmaterialer fra forretningen i Sorø. Selskabet har endvidere investeret i associeret virksomhed i Skælskør. Denne virksomheds aktivitet er sammenfaldende med aktiviteterne i Sorø Trælasthandel A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 880 t.kr. Ledelsen anser resultatet for acceptabelt.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2016.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2017.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.994.135</b>	<b>12.680</b>
Personaleomkostninger	1	(12.141.532)	(11.389)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(619.020)</u>	<u>(561)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>233.583</b>	<b>730</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		611.973	710
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		13.666	(234)
Andre finansielle indtægter	3	962.540	895
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(662.967)</u>	<u>(595)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.158.795</b>	<b>1.506</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(278.513)</u>	<u>(414)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>880.282</u></b>	<b><u>1.092</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	400
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		625.639	476
Overført resultat		<u>(245.357)</u>	<u>216</u>
		<b><u>880.282</u></b>	<b><u>1.092</u></b>



## Balance pr. 31.12.2016

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Grunde og bygninger		2.877.123	2.521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.612.498	1.486
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	140
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>4.489.621</b>	<b>4.147</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.693.994	11.082
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.735.677	1.722
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.010.222	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		174.145	458
Andre tilgodehavender		400.000	400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>15.014.038</b>	<b>13.662</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.503.659</b>	<b>17.809</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		14.000.000	13.400
<b>Varebeholdninger</b>		<b>14.000.000</b>	<b>13.400</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.740.088	9.975
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.015.734	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	500
Andre tilgodehavender		1.152.762	4.425
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.908.584</b>	<b>14.900</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>254.801</b>	<b>257</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.163.385</b>	<b>28.557</b>
<b>Aktiver</b>		<b>42.667.044</b>	<b>46.366</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Virksomhedskapital	8	1.312.700	1.313
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.269.310	7.644
Overført overskud eller underskud		6.755.015	6.888
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	400
<b>Egenkapital</b>		<b>16.837.025</b>	<b>16.245</b>
Udskudt skat	9	1.164.275	852
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.164.275</b>	<b>852</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.912.411	1.912
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.377.453	1.377
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.289.864</b>	<b>3.289</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		12.714.843	13.730
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.654.717	4.160
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.062.628	3.257
Skyldig selskabsskat		70.172	164
Anden gæld		3.873.520	4.669
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>21.375.880</b>	<b>25.980</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>24.665.744</b>	<b>29.269</b>
<b>Passiver</b>		<b>42.667.044</b>	<b>46.366</b>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.312.700	7.643.671	6.888.083	400.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(287.711)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	112.289	(112.289)
Årets resultat	0	625.639	(245.357)	500.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.312.700</b>	<b>8.269.310</b>	<b>6.755.015</b>	<b>500.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				16.244.454
Udbetalt ordinært udbytte				(287.711)
Øvrige egenkapitalposter				0
Årets resultat				880.282
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>16.837.025</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.515.776	9.825
Pensioner	1.333.249	1.281
Andre omkostninger til social sikring	292.507	283
	<b>12.141.532</b>	<b>11.389</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>33</b>	<b>31</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	614.550	561
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.470	0
	<b>619.020</b>	<b>561</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	35.652	9
Renteindtægter i øvrigt	926.888	886
	<b>962.540</b>	<b>895</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	67.671	102
Renteomkostninger i øvrigt	595.296	493
	<b>662.967</b>	<b>595</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	70.172	164
Ændring af udskudt skat	194.783	250
Regulering vedrørende tidligere år	13.558	0
	<b>278.513</b>	<b>414</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.529.496	8.225.610	139.514
Tilgange	505.785	590.567	0
Afgange	0	0	(139.514)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.035.281</b>	<b>8.816.177</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.007.630)	(6.739.657)	0
Årets afskrivninger	(150.528)	(464.022)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.158.158)</b>	<b>(7.203.679)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.877.123</b>	<b>1.612.498</b>	<b>0</b>

## Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos associerede virk- somheder kr.	Andre værdis- papirer og kapital- andele kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	3.974.038	1.186.323	0	177.559
Tilgange	0	0	1.010.222	10.000
Afgange	0	0	0	(1.920)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.974.038</b>	<b>1.186.323</b>	<b>1.010.222</b>	<b>185.639</b>
Opskrivninger primo	7.107.983	535.688	0	280.457
Overførsler	0	0	0	11.623
Andel af årets resultat	611.973	13.666	0	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0	(292.080)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>7.719.956</b>	<b>549.354</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Overførsler	0	0	0	(11.623)
Årets nedskrivninger	0	0	0	129
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(11.494)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.693.994</b>	<b>1.735.677</b>	<b>1.010.222</b>	<b>174.145</b>

## Noter

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
	<u>kr.</u>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	400.000
Tilgange	0
Afgange	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>400.000</u></b>
Opskrivninger primo	0
Overførsler	0
Andel af årets resultat	0
Tilbageførsel ved afgange	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
Overførsler	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>400.000</u></b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Sorø Byggecenter K/S	Sorø	K/S	85,6
	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Carl Meding Trælasthandel A/S	Skælskør	A/S	32,5

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>8. Virksomhedskapital</b>			
A-aktie	62	4000	248.000
A-aktie	53	10000	53.000
A-aktie	53	500	26.500
A-aktie	1	300	300
A-aktie	2	200	400
B-aktie	197	4000	788.000
B-aktie	2	2000	4.000
B-aktie	156	1000	156.000
B-aktie	73	500	36.500
	<u><b>599</b></u>		<u><b>1.312.700</b></u>

Der er ikke registreret ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
<b>9. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	146.647	130
Værdipapirer og kapitalandele	1.017.628	722
	<u><b>1.164.275</b></u>	<u><b>852</b></u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i 2013 et samarbejde med andre trælasthandler angående udvikling af fælles it-system på selskabets varelagerregistreringer. Såfremt selskabet ønsker at udtræde af it-samarbejdet, vil selskabet skulle betale kompensation til selskabets samarbejdspartnere.

Selskabet er komplementar i Sorø Byggecenter K/S. Som følge heraf hæfter selskabet for de samlede gældsforpligtelser i Sorø Byggecenter K/S. De samlede gældsforpligtelser udgør 6.418 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 7.245 t.kr.) Den bogførte egenkapital i Sorø Byggecenter K/S udgør 13.825 t.kr. pr. 31.12.2016 (31.12.2015: 13.110 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sorø Trælast Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.



## Noter

### **11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ikke stillet pant i selskabets aktiver.
